
Dotační fond Libereckého kraje 2016 - program 8.1 Podpora ekologické výchovy a osvěty Příloha č.1

k rozdělení 2.252.000 Kč
požadováno 2.683.372 Kč

celkem přijato 45 žádostí vyřazeno 5 žádostí (z formálních důvodů)
k podpoře navrženo 38 žádostí nepodpořeno 2 žádosti (vyčerpání celkové alokace)

číslo 

žádo

sti

Název žadatele / 

příjemce
Název projektu Popis projektu/ účel projektu Výstupy projektu

Právní 

statut

IČ/ datum 

narození

Úplná 

adresa 

žadatele

režim 

podpory/ 

charakter 

dotace

Celkové 

výdaje 

projektu

Požadovaná 

výše dotace v 

Kč

Požadovaná 

výše dotace v 

%

Administrativ

ní soulad 

ANO/NE

Závazná 

kritéria 

(body)

Specifická 

kritéria 

(body)

Celkový 

počet 

bodů

Návrh 

dotace

41

Základní škola a 

mateřská škola, Okna, 

okres Česká Lípa, 

příspěvková organizace

Lesní třída mateřské 

školy

Lesní třída mateřské školy je 
projekt, který nabízí alternativní 
předškolní vzdělávání v regionu. 
Zároveň také řeší poptávku po 
místech v mateřské škole. 
Koncepce lesní třídy je založena 
na intenzívním poznávání 
přírody a respektujícím přístupu.

dřevostavba - ks - 1; pedagog 
- osoba - 1

příspěvková 
organizace 
obce 72742356

čp. 3, Okna, 
47162

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 269 485,00 80 000,00 29,69

ano 5,000 7,500 12,500

80 000,00

12

Hnutí DUHA Olomouc

Ochrana a monitoring 

velkých šelem na 

Dokesku

Zvýšení ekologického povědomí 
o velkých šelmách a 
možnostech spolupodílet se na 
ochraně biologické rozmanitosti 
a to díky ochraně ohrožených 
velkých šelem.

účastníci víkendových Vlčích 
hlídek - osoba - 60; tiskové 
zprávy nebo články - ks - 3; 
videa na YouTube - ks -2; 
veřejná promítání Causa 
Carnivora s besedou - den - 
2; Zavýjení - den - 3; 
víkendové akce Vlčích hlídek - 
den - 45; účastníci Zavýjení - 
osoba - 25

pobočný 
spolek 44936354

Dolní 
náměstí 38, 
Olomouc, 
77900

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 159 870,00 79 039,00 49,44

ano 3,800 6,750 10,550

79 039,00

20

MAS Frýdlantsko, z.s.

Škola v aleji - alej ve 

škole

V projektu vznikne program 
EVVO specifický pro území 
Frýdlantska, pilotně bude 
vyzkoušen na Novoměstsku a 
přitom bude obecně využitelný 
pro další území. Tematickým 
základem programu je typický 
krajinný prvek - alej.

Program EVVO - program - 1; 
Pracovní listy pro žáky 1. a 2. 
stupně ZŠ - sada - 2; 
Metodika pro učitele - 
metodika - 1; Kapitola 
regionální učebnice - 
publikace - 1

spolek 26982773

Děkanská 
74, 
Frýdlant, 
46401

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 163 500,00 80 000,00 48,93

ano 3,800 6,750 10,550

80 000,00

7

Dobrovolný Václav

BYLINKOVÁ ZAHRADA - 

UKÁZKOVÁ VČELNICE 

TANEČEK

Realizace bylinkové zahrady, 
umístění proskleného 
pozorovacího úlu a uspořádání 
exkurzí v rozsahu 20 hod. v 
rámci ukázkové včelnice pro 
děti, mládež, setkávání včelařů a 
širokou veřejnost za účelem 
ekologické výchovy a osvěty v 
oboru včelařství.

Prosklený pozorovací úl - ks- 
1; Osvětová činnost - hod - 
20; Založení vyvýšených 
bylinkových záhonů - ks - 6; 
Založení štěrkové pěšiny - m2 
- 17,4

fyzická 
osoba 
podnikající 
dle 
živnostensk
ého zákona 
zapsaná v 
obchodním 
rejstříku 73852091

, 
Stvolínky, 
okr. Česká 
Lípa,

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 99 790,00 69 853,00 70,00

ano 2,750 7,500 10,250

69 853,00

24

Město Smržovka

Prolínání - Sen o 

Jizerských horách 2016 a 

2017 aneb Smržovský 

jarmark a Den 

jizerskohorských jídel

Cílem je podpora regionálních 
řemeslníků, výrobců potravin a 
hospodařících zemědělců. 
Výstupem akce jsou zvýšení 
environmentálního povědomí 
obyvatel, podpora regionálního 
udržitelného rozvoje a 
ekologická osvěta spojená s 
důležitostí třídění odpadů.

Uspořádání environmentální 
akce - ks - 2

obec 00262579

Nám. T. G. 
Masaryka 
600, 
Smržovka, 
46851

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 157 100,00 45 400,00 28,90

ano 4,250 6,000 10,250

45 400,00

25

Město Železný Brod

Zajištění akce Ukliďme 

svět – Ukliďme Česko – 

Ukliďme Železný Brod

Účelem projektu je podpora 
občanů v prohloubení vztahu k 
přírodě, uvědomění si důležitosti 
zachovávání čistoty svého okolí. 
Účelem je i zajištní celonárodní 
akce Ukliďme svět - ukliďme 
Česko, které se Město Železný 
Brod účastní od roku 2015.

zajištění akce - ks - 1

obec 00262633

náměsstí 3. 
května 1, 
Železný 
Brod, 46822

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 40 649,00 12 195,00 30,00

ano 4,250 6,000 10,250

12 195,00

Podrobný výstup žádostí z detailu DT



37

Středisko ekologické 

výchovy SEVER Horní 

Maršov, o.p.s. Modelové konference

Projekt chceme realizovat 
především proto, že na školách 
není dostatečným způsobem 
umožněno žákům řešit závažné 
problémy životního prostředí. 
Chtěli bychom, aby žákům (13-
19 let) bylo umožněno 
diskutovat, kriticky myslet a 
vyjednávat svá stanoviska.

výukový program - hod - 16; 
metodické materiály - soubor - 
1; výstupy žáků - kus - 4; 
modelová konference - počet - 
1

obecně 
prospěšná 
společnost 28831055

Horská 175, 
Horní 
Maršov, 
54226

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 136 300,00 68 100,00 49,96

ano 3,425 6,750 10,175

68 100,00

5

Čmelák - Společnost 

přátel přírody

Ekovýchova v 

Mokřadech Jablonné 17

Účelem projektu je realizovat 
terénní ekologickou výchovu na 
mokřadní lokalitě v Jablonném v 
Podještědí a pomáhat tak 
školám naplňovat průřezové 
téma environmentální výchova. 
Pořádat terénní semináře pro 
učitele a zážitkové exkurze pro 
veřejnost.

Počet účastníků kampaně - 
počet akcí - 10; seminář pro 
pedagogy a pracovníky CEV - 
ppočet akcí - 1; zážitková 
exkurze - počet akcí - 3

spolek 46747362

Švermova 
32/35, 
Liberec, 
46010

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 170 847,00 80 000,00 46,83

ano 3,400 6,750 10,150

80 000,00

26

Užitečný hmyz v naší  

přírodě

Předávání informací 
prostřednictvím metod zážitkové 
pedagogiky o užitečnosti 
některých druhů hmyzu jako 
jskou včely, čmeláci a jiný hmyz. 
Zážitkové poznávání prostředí 
ve kterém hmyz přebývá kdy se 
účastníci aktivit učí vnímat hmyz 
všemi smyly.

zážitkový výukový program - 
program - 20; klát - ks - 1; 
prosklený úl - ks - 1; hmyzí 
hotel - ks - 20

nepodnikajíc
í fyzická 
osoba

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 65 000,00 40 000,00 61,54

ano 2,350 7,500 9,850

40 000,00

17

Jizersko-ještědský 

horský spolek

Obnova návštěvnické 

infrastruktury v NPR 

Jizerskohorské bučiny

Dojde k usměrnění pohybu 
návštěvníků, kteří budou volit 
pohodlnější - upravenou část 
stezky a přestanou využívat 
alternativní obchůzné trasy.  Tím 
se zlepší  péče o velkoplošné 
chráněné území a kvalita  
návštěvnické infrastruktury.

Délka povalových chodníků - 
m - 132; Dřevěné svodnice - 
ks - 9; Dřevěné stupně - ks - 
108

spolek 65100352

nám. 
Nerudovo 
108/1, 
Liberec, 
46001

není v 
režimu de 
minimis/ 
investiční 
dotace 1 027 176,00 80 000,00 7,79

ano 4,250 5,250 9,500

80 000,00

6

Čmelák - Společnost 

přátel přírody Novoborská amazonie

Účelem projektu je realizovat 
terénní ekovýchovu v lokalitě 
Nového Boru a umožnit 
nastupující generaci, aby sdílela 
své představy o úpravě 
konkrétní přírodně zajímavé 
novoborské lokality.

terénní výukové programy - 
akce - 6; terénní seminář pro 
pedagogy - akce - 1; počet 
zapojených institucí (v aktivitě 
Šporka budoucnosti) - 
instituce - 3

spolek 46747362

Švermova 
32/35, 
Liberec, 
46010

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 162 241,00 80 000,00 49,31

ano 3,400 6,000 9,400

80 000,00

8

Dům dětí a mládeže 

"Smetanka", Nový Bor, 

okres Česká Lípa, 

příspěvková organizace Ekohrátky 2017

Pokračování předchozích 
úspěšných ekologických 
programů.Aktualizace stávající 
náplně a tvorba nových 
programů. Realizace v lokalitě 
Novoborska formou výuky v 
areálu DDM, účastí na akcích, 
projektových dnech, táborech i 
přímo ve školských zařízeních.

ekologický program - počet 4

příspěvková 
organizace 
města 46750401

Smetanova 
387, Nový 
Bor, 47301

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 72 600,00 36 100,00 49,72

ano 3,400 6,000 9,400

36 100,00

13

Hnutí DUHA Olomouc

Ochrana a monitoring 

velkých šelem v CHKO 

Jizerské hory

Zvýšení ekologického povědomí 
o velkých šelmách a 
možnostech spolupodílet se na 
ochraně biologické rozmanitosti 
a to díky ochraně ohrožených 
velkých šelem.

účastníci víkendových Vlčích 
hlídek - osoba - 40; tiskové 
zprávy nebo články - ks - 3; 
videa na YouTube - ks -2; 
veřejná promítání Causa 
Carnivora s besedou - den - 
2; Zavýjení - den - 3; 
víkendové akce Vlčích hlídek - 
den - 24; účastníci Zavýjení - 
osoba - 25

pobočný 
spolek 44936354

Dolní 
náměstí 38, 
Olomouc, 
77900

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 112 145,00 73 145,00 65,22

ano 2,000 6,750 8,750

73 145,00

2

Azyl Pes Krásný Les, 

z.s.

Osvětová činnost v 

oblasti péče o zvířata v 

nouzi

Nadále šířit osvětovou činnost v 
oblasti ochrany zvířat a zároveň 
podporovat zákon na ochranu 
zvířat proti týrání. Také vést děti 
k odpovědnému vztahu ke 
zvířatům. Zůčastňujeme se 
prezentacící akcích pořádanými 
obcemi a městy v libereckém 
kraji.

Nová a zábavná forma osvěty 
o zvířatech a jejich potřebách 
prostřednictvím brožurky č.II - 
ks - 5000; Zúčastnit se 
pravidelných prezentací - 
počet - 11

spolek 02391660

Krásný Les 
284, 
Frýdlant, 
46401

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 198 320,00 73 000,00 36,81

ano 3,425 5,250 8,675

73 000,00



16

Jilemnicko - svazek 

obcí

Osvětová činnost 

mikroregionu v oblasti 

kompostování

V rámci projektu žadatel pořídí 
informační tabule na 
kompostárny umístěné poblíž 
turistických lokalit a vydá 
informační zpravodaj, který 
bude distribuovat mezi občany 
regionu.

pořízení informační tabulí - ks 
- 4; vydání informačního 
zpravodaje - ks - 15 000

svazek obcí 70694061

Masarykovo 
náměstí 82, 
Jilemnice, 
51401

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 50 000,00 35 000,00 70,00

ano 2,350 6,000 8,350

35 000,00

14

Jablonecké kulturní a 

informační centrum, 

o.p.s. Od obilky k pečivu

Nový EVP seznámí děti s cestou 
a dobou, která je potřeba od 
zasetí obilky až po výrobu 
pečiva. V programu se děti 
dozvědí co vše je potřeba k 
tomu, aby se obilí mohlo 
pěstovat, od významu půdy, 
přípravy před setím, během 
růstu obilí až po sklizeň.

Vytvoření nových 
ekologických výukových 
programů - nově vzniklý EVP - 
1; Realizace pilotních 
ekologických výukových 
programů - uskutečněný EVP - 
5; Počet proškolených dětí v 
rámci pilotních programů - 
účastník programu - 75

obecně 
prospěšná 
společnost 28686454

Kostelní 1/6, 
Jablonec 
nad Nisou, 
46601

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 20 350,00 11 750,00 57,74

ano 2,000 6,000 8,000

11 750,00

15

Jablonecké kulturní a 

informační centrum, 

o.p.s.

Zkoumat a bádat 

názorně, tvořivě a 

efektivně

Realizací projektu se jednak 
zkvalitní, zatraktivní a rozšíří 
nabídka ekologických výukových 
programů Jabloneckého 
ekocentra, ale také vzniknou 
nové zajímavé atraktivní 
produkty, které budou využívány 
při akcích pro širokou veřejnost.

Vytvoření nových 
ekologických výukových 
programů - nově vzniklý EVP - 
5; Realizace pilotních 
ekologických výukových 
programů - uskutečněný EVP - 
10; Počet proškolených dětí v 
rámci pilotních programů - 
účastník programu - 150

obecně 
prospěšná 
společnost 28686454

Kostelní 1/6, 
Jablonec 
nad Nisou, 
46601

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 85 038,00 59 173,00 69,58

ano 2,000 6,000 8,000

59 173,00

29

Podralský nadační fond 

ZOD

Tvořivé a relaxační 

večery 2

Relaxační a tvořivé večery pro 
rodiny s dětmi slouží jako 
příležitost pro setkávání rodin při 
činnostech s enviromentálním 
zaměřením. Mezi pravidelnou 
činnost je zařezena 1 akce, 
jejímž cílem je založení 
kynologického klubu v Brništi.

Relaxační a tvořivý večer pro 
rodiny s dětmi - akce 38; 
Dílny pro veřejnost - akce - 4; 
Kynologický den - akce - 1

nadační 
fond 28678419

Brniště 1, 
Brniště, 
47129

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 268 000,00 80 000,00 29,85

ano 5,000 3,000 8,000

80 000,00

33

Semínko země,z.s.

Vzdělávání pro 

udržitelný rozvoj

Účelem projektu je vnést do 
našich aktivit, akcí a programů 
EVVO sovislosti nejenom 
ekologické, ale sociální, kulturní 
a ekonomické -VUR (zahrada, 
mětstská zeleň, hra, hračka, 
rané dětství, fair trade, 
spotřebiteké vzorce chování - 
bio, recyklace).

Program EVVO - 
účastníkohodina - 1000; 
Příměstský tábor Kořínek - 
den - 30; Výstavka:Víme, s 
čím si hrajeme? - instalace - 
15; Akce pro veřejnost - 
hodina 20

spolek 22881735

Jižní 466, 
Semily, 
51301

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 268 000,00 80 000,00 29,85

ano 5,000 3,000 8,000

80 000,00

38

Fascinující svět včel

Návaznost na projekt Fascinující 
svět včel a hmyzu. Dětské 
kolektivy jsou zvány na lekci 
ekologické výchovy a osvěty do  
zrekonstruované výukové 
včelnice v  Výukové lekce 
včelaření jsou doplněny 
praktickou výsadbou dřevin v 
přilehlé remízce.

Výuková lekce - lekce - 30; 
Betonové lavičky - ks - 4; 
Ometák včel - ks 1; Krajové 
odrůdy keřů a stromů - 
sazenice 150

nepodnikajíc
í fyzická 
osoba

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 114 400,00 80 000,00 69,93

ano 2,000 6,000 8,000

80 000,00

39

Wohlmannův statek 

z.s.

Vzdělávací programy 

Wohlmannova statku z.s.

Účelem projektu je navázat na 
současné programy pro děti o 
včelách a kurzy práce s proutím. 
Cílem projektu je, aby si 
účastníci sami mohli nabízené 
věci vyzkoušet a na živo je vidět. 
Konají se proto na dvoře statku. 
Opravy a vybavení učeben 
spolku.

Program u včelaře - počet - 
15; Kurz pletení košíků - 
počet - 3; Oprava a výmalba 
stěn a stropů učeben - m2 - 
200; Oprava a nátěry 
prkenných podlah učeben - 
m2 - 61; Nákup projektoru - 
ks - 1 spolek 26592983

Václavice 
35, Hrádek 
Nad Nisou, 
46334

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 120 590,00 80 000,00 66,34

ano 2,000 6,000 8,000

80 000,00

18

Lunaria, z. s. Aleje na Frýdlantsku

Cílem projektu je seznámit 
veřejnost s potřebou, funkcí a 
krásou alejí s důrazem na aleje 
na Frýdlantsku. Proběhne 
výstava, rozlučková kulturní 
akce s jednou alejí, divadelní 
představení „Muž, který sázel 
stromy“ a instalace pamětních 
tabulí.

Výstava o alejích - doba 
trvání - 14 dní; divadelní 
představení - počet - 1; 
Kulturní akce přímo v aleji - 
počet -1; Informační tabule - 
ks - 2

spolek 64040534

12, 
Jindřichovic
e pod 
Smrkem, 
46366 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 100 000,00 50 000,00 50,00

ano 3,800 3,750 7,550

50 000,00



19

Lunaria, z. s. Nebojme se vlka nic

Účelem projektu je za pomoci 
dětí vytvořit v Žijícím skanzenu 
výstavu o vlcích a rysech, 
navracejících se na Frýdlantsko. 
Chceme omezit strach ve 
společnosti a nahradit ho 
skutečným věděním.S dětmi 
chceme život vlků a rysů 
poznávat i exkurzemi a hrou

Informační panely o velikosti 
70 x 90 cm - ks - 7; Exkurze 
na výstavu o vlcích - ks -1; 
Letáčky o velikosti 1/3 A4 - ks - 
10 000

spolek 64040534

12, 
Jindřichovic
e pod 
Smrkem, 
46366 

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 160 000,00 80 000,00 50,00

ano 3,800 3,750 7,550

80 000,00

21

Mateřská škola 

speciální Jablonec nad 

Nisou, Palackého 37, 

příspěvková organizace Za poklady přírody

Projekt umožní ekologické 
vzdělávání prostřednictvím 
vlastních prožitků,nákup 
didaktických pomůcek, realizaci 
aktivit v přírodě nad rámec 
běžných aktivit MŠ. Cílem 
projektu je poznávání přírody a 
vytváření vztahu a respektu k 
životnímu prostředí.

akce - počet - 3; ekologické 
stanoviště - záhon - počet - 1

příspěvková 
organizace 
města 72743433

Palackého 
2482, 
Jablonec 
nad Nisou, 
46601

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 63 496,00 31 740,00 49,99

ano 3,050 4,500 7,550

31 740,00

23

Město Hrádek nad 

Nisou

Zelené město Hrádek 

nad Nisou - Podpora 

environmentálního 

vzdělávání veřejnosti v 

Hrádku nad Nisou

Předmětem projektu je 
vzdělávání v oblasti udržitelného 
rozvoje a zapojení veřejnosti do 
konkrétních akcí směřujících ke 
zlepšení životního prostředí v 
Hrádku nad Nisou.

realizace výstavy 
Supermarket SVĚT - akce - 1; 
Příručka odpovědného 
spotřebitele - ks - 1; akční dny 
pro ZŠ a veřejnost - akce - 2; 
vzdělávací programy 
globálního rozvojového 
vzdělávání pro žáky 2. stupně 
ZŠ - program - 6; výtvarná 
soutěž - akce 1

obec 00262854

Horní 
náměstí 73, 
Hrádek nad 
Nisou, 
46334

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 62 340,00 30 547,00 49,00

ano 3,050 4,500 7,550

30 547,00

28

Podralský nadační fond 

ZOD

Enviromentální 

vzdělávací  programy 2

Enviromentální výukové 
programy pro školy slouží jako 
prostředek mimoškolního 
vzdělávání v oblasti ochrany 
životního prostředí a 
zemědělství. V nabídce jsou 
především programy pro 
mateřské a základní školy.

environmentální vzdělávací 
program - počet vzdělávacích 
programů - 40

nadační 
fond 28678419

Brniště 1, 
Brniště, 
47129

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 180 000,00 80 000,00 44,44

ano 3,800 3,750 7,550

80 000,00

42

Základní škola, Česká 

Lípa, 28. října 2733, 

příspěvková organizace

EVVO na ZS Česká Lípa, 

28. října 2733

Účelem je pokračování ve 
výsadbě zeleně v areálu školy, 
naplňován plánu EVVO. 
Využívání a dotváření venkovní 
učebny na školní zahradě a 
školní lesní učebny v areálu 
školy a vytvoření venkovní 
učebny. Podrobný popis je v 
přílohách žádosti.

okrasné dřeviny - ks - 15; 
vřetenová ruční sekačka 
(drobné nářadí) - ks - 1; 
mezitřídní soutěž ke Dni 
Země 2017 - ks - 1; krmítka 
pro ptáky - ks - 5; ptačí budky 
- ks - 5; skládací židle (pro 
venkovní výuku) - ks 30

příspěvková 
organizace 
města 46750045

28. října 
2733, 
Česká Lípa, 
47006

není v 

režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 57 000,00 25 650,00 45,00

ano 3,050 4,500 7,550

25 650,00

34

Společnost pro 

Jizerské hory, o.p.s.

Vyšetřování 

jizerskohorské 

katastrofy

Projekt „Vyšetřování 
jizerskohorské katastrofy “ je 
pobytovým programem 
ekologické výchovy, který 
realizuje žadatel v Ekocentru 
Jizerka č.p. 2. a jeho okolí. 
Cílovou skupinou jsou žáci ZŠ a 
SŠ. Program aplikuje principy 
badatelsky orientované výuky.

počet účastníků - ks - 140

obecně 
prospěšná 
společnost 25916751

, U Jezu 10, 
460 01 
Liberec, 
46001

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 88 788,00 61 908,00 69,73

ano 2,000 5,250 7,250

61 908,00

44

Zoologická zahrada 

Liberec, příspěvková 

organizace

Aktualizace a rozšíření 

prožitkové stezky v 

areálu Střediska 

ekologické výchovy 

DIVIZNA

Cílem projektu je rozšíření a 
oprava stávající prožitkové 
stezky o nové, didakticky 
vyspělejší zastavení. Cílem 
prožitkové stezky jako celku je 
přiblížit aktivní, zábavnou 
formou informace o ŽP blízkého 
okolí.

oprava stávajících zastavení - 
zastavení - 4; vytvoření 
nového zastavení - zastavení - 
2

příspěvková 
organizace 
města 00079651

Masarykova 
1347/31, 
Liberec 1, 
46001

v režimu 

poskytování 

služeb v 

obecném 

hospodářsk

ém zájmu/ 

neinvestiční 

dotace 107 000,00 72 000,00 67,29

ano 2,000 5,250 7,250

72 000,00

27

Obec Jiřetín pod 

Bukovou

Manuál činností pro 

Centrum Sylvatica

Zpracovat podrobný manuál 
(programovou náplň) ke 
stávajícímu plánu činností pro 
jednotlivé aktivity nabízené 
střediskem EVVO Centrum 
SYLVATICA Jiřetín pod 
Bukovou.

Manuál - ks 1

obec 00832022

Jiřetín pod 
Bukovou 
103, Jiřetín 
pod 
Bukovou, 
46843

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 160 000,00 80 000,00 50,00

ano 3,050 3,750 6,800

80 000,00



43

ZO ČSOP Armillaria

Ekosemináře Děti lesu - 

les dětem 2016 a 2017

podpora vícedenních i 
jednodenních seminářů pro 
školy a kolektivy dětí na 
Hubertce v Jizerských horách s 
ekovýchovným programem - 
kombinový prožitkový, 
poznávací a herní a interaktivní 
program

počet seminářů - ks - 25

Spolek 64040411

Rychtářská 
926, Liberec 
14, 46014

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 195 000,00 80 000,00 41,03

ano 3,050 3,750 6,800

80 000,00

11

EIC Jindřichovice pod 

Smrkem, z. s.

Za obnovitelnými zdroji 

po Jindřichovicích

Multimediální vybavení 
přednáškové místnosti v 
Ekologickém informačním centru 
v Jindřichovicích pod Smrkem č. 
p. 33, vytvoření pracovních listů 
v nákladu 1 tis. ks., výroba 
razítek pro jednotlivá stanoviště, 
zvýšení povědomí o OZE

Multimediální vybavení 
přednáškové místnosti - ks - 
1; Grafický návrh, výroba a 
instalace informačních tabulí 
a razítek pro jednotlivá 
stanoviště (jednotlivé druhy 
OZE), na území Jindřichovic 
p. Sm. - ks - 8; Grafický návrh 
a vydání pracovních listů - ks - 
1000

spolek 04328370

Jindřichovic
e pod 
Smrkem 33, 
Jindřichovic
e pod 
Smrkem, 
46365

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 87 800,00 61 004,00 69,48

ano 2,750 3,750 6,500

61 004,00

40

Základní škola a 

Mateřská škola, 

Liberec, Barvířská 38/6, 

příspěvková organizace

Zahrada k nám 

promlouvá

Klíčovými aktivitami projektu je 
zapojení žáků v oblasti 
environmentální výchovy. Cílem 
projektu je vybudovat další 
přírodní prvky a informační 
tabule, které zůstanou v zahradě 
školy i pro další generace dětí.

Informační tabule - ks - 4; 
Kreslící tabule venkovní - ks - 
1; Travinno-bylinné zákoutí . 
Ks - 1; Budka pro netopýry - 
ks - 1

příspěvková 
organizace 
města 65635612

Barvířská 
6/38, 
Liberec 3, 
46001

není v 

režimu de 

minimis/nei

nvestiční 

dotace 39 400,00 26 900,00 68,27

ano 2,000 4,500 6,500

26 900,00

36

STATUTÁRNÍ MĚSTO 

LIBEREC, Městský 

obvod Vratislavice nad 

Nisou

Naučná Keltská stezka 

stromů v Zámeckém 

lesoparku

Nová naučná Keltská stezka má 
zajímavou formou seznámit 
návštěvníky s významem 
původních dřevin a naučit je, 
rozpoznat je. Stezka bude 
osazena info panely s 
vyobrazením keltského 
kalendáře, vztahujícího se k datu 
narození a konkrétní dřevině.

Dosadba stromů (Sorbus 
aucuparia) - ks- 1; Plošná 
úprava terénu - m2 - 46; 
Informační tabule malá - 
Keltské stromy - ks - 23 obec, 

městská 
část 
hlavního 
města Prahy 00262978

nám. Dr. E. 
Beneše 1/1, 
Liberec, 
46311

není v 

režimu de 

minimis/nei

nvestiční 

dotace 187 749,00 80 000,00 42,61

ano 3,050 3,000 6,050

80 000,00

4

Cyklisté Liberecka z.s.

Kampaň Do práce na 

kole 2017

Motivovat širokou veřejnost 
použití  při dopravě do 
zaměstnání kola jako ekologicky 
šetrného dopravního prostředku 
a ocenit zaměstnavatele kteří 
nejvíc v daném roce zlepší 
podmínky pro příjezd 
zaměstnanců do práce na kole.

Počet účastníků kampaně - 
osoby - 300; tisková 
konference - počet - 1; akce 
pro širokou veřejnost - akce - 
4

Spolek 26549646

Zámecký 
vrch 1400, 
Liberec, 
46311

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 63 500,00 44 450,00 70,00

ano 2,000 3,750 5,750

44 450,00

32

Rodinný klub Motýlek, 

z.s.

Komunitní prostor : 

Přírodě blíž

Účelem je nabídnout a vybavit 
exteriérový  prostor pro rodiny s 
dětmi,kde  kromě zázemí pro 
přírodní klub bude také nabídka 
programů EVVO pro MŠ a ZŠ, 
kde je možno pořádat venkovní 
veřejné akce  a naplnit ideu 
kampaně :S dětmi k přírodě blíž.

přírodní klub pro předškoláky - 
hod 200; akce pro veřejnost - 
hod - 30; programy EVVO - 
účastníkohofina - 200

spolek 22836730

Sokolská 
412, 
Hodkovice 
nad 
Mohelkou, 
46342

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 276 000,00 80 000,00 28,99

ano 4,250 1,500 5,750

80 000,00

9

Dům dětí a mládeže 

„Sluníčko“, Lomnice 

nad Popelkou, okres 

Semily DUHOVÉ STŘÍPKY

Hlavním cílem projektu je kromě 
rozvoje znalostí,dovedností a 
postojů dětí, mládeže i 
dospělých také vytváření a 
zušlechťování jejich 
environmentálního cítění.Účel 
projektu vidíme v otevření 
nového prostoru k hledání 
souvislostí a znovunalezení 
opravdové

počet účastníků - osoba - 570; 
aktivity- počet - 10; 

příspěvková 
organizace 
města 00854859

Komenskéh
o 1037, 
Lomnice 
nad 
Popelkou, 
51251

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 47 000,00 25 000,00 53,19

ano 2,350 3,000 5,350

25 000,00

22

Mateřská škola Turnov, 

Alešova 1140, 

příspěvková organizace

Poznáváme přírodu 

Českého ráje

Uplatňování a prohlubování 
enviromentální výchovy v 
mateřské škole v teorii i praxi

nákup didaktických pomůcek 
a výtvarného materiálu k 
realizaci envirommentálního 
projektu - celoroční trvání 
dílčích úkolů projektu - 200 
hodin

příspěvková 
organizace 
města 72743620

Alešova 
1140, 
Turnov, 
51101

v režimu de 

minimis/ 

neinvestiční 

dotace 32 269,00 22 588,00 70,00

ano 2,000 3,000 5,000

20 046,00



1

Asociace nestátních 

neziskových organizací 

Libereckého kraje - 

ANNOLK

Odpovědný vlastník jako 

základ ochrany přírody a 

krajiny

Realizace aktivit osvětových , 
informačních, poradenských, 
setkávacích, ukázkových a 
metodicky uchopitelných - v 
centrech zájmových lokalit 
ochrany přírody a krajiny pro 
veřejnost i na lokalitách - pro 
vlastníky cenných a zajímavých 
ploch a lokalit,

počet akcí - ks - 12

zájmové 
sdružení 
právnických 
osob 70982252

U Nisy 745, 
Liberec 3, 
46007 130 000,00 80 000,00 61,54

ano 2,375 2,250 4,625

0,00

31
Rada dětí a mládeže 

Libereckého kraje, o.s. Zahrada 2016

Udržovací práce Zahrady pro 
veřejnost + výstavba a instlace 
nového zázemí a prvků.

Velikost zasažené cílové 
skupiny - osoba - 3000

spolek 26526409

Dětská 746, 
Liberec, 
4601 95 500,00 66 500,00 69,63

ano 2,000 1,500 3,500

0,00

3

Centrum Potůček, z. s.

Motivační publikace pro 

environmentální 

výchovu - Žabí příběh

Účelem projektu je přiblížit 
především dětem život žáby a 
její význam v přírodě.

publikace - ks - 1000

spolek 22895647

Malodoubsk
á 239, 
Liberec, 
46312 98 663,00 49 330,00 50,00

ne 0,000 0,000 0,000

0,00

10

Dům dětí a mládeže 

„Sluníčko“, Lomnice 

nad Popelkou, okres 

Semily Za lesní moudrostí
Návratu civilizací zpohodlnělých 
děti do přírody.

počet účastníků - 190

příspěvková 
organizace 
města 00854859

Komenskéh
o 1037, 
Lomnice 
nad 
Popelkou, 
51251 34 000,00 16 000,00 47,06

ne 0,000 0,000 0,000

0,00

30

Rada dětí a mládeže 

Libereckého kraje, o.s. Ještědský (vý)běh

Akce soutěžního charakteru, 
která praktickou formou testuje 
znalosti zástupců organizací dětí 
a mládeže, které se v rámci 
svých činností a aktivit věnují 
tématům ochrany přírody.

Velikost zasažené cílové 
skupiny - osoba - 250

spolek 26526409

Dětská 746, 
Liberec, 
46001 93 570,00 65 000,00 69,47

ne 0,000 0,000 0,000

0,00

35

Spolek přátel školy 

Všeň Přírodní zahrada u školy

Účelem projektu je přetvořit 
pozemek v těsném okolí školy v 
souladu s požadavky certifikace: 
„Přírodní zahrady“ (mezinárodní 
projekt). Nedílnou součástí je i 
kroužek mladých zahradníků a 
dokumentace proměny na webu 
spolku. Zapojíme celé rodiny.

osvětová beseda, workshop - 
hodina 10; výsadba keřů, 
stromků - ks - 50; vyvýšený 
záhon - m2 - 30; web - článek 
- 10; kroužek „zaHRAda“ - 
hodina - 60 obecně 

prospěšná 
společnost 04940695

Všeň 89, 
Všeň, 51265 267 000,00 80 000,00 29,96

ne 0,000 0,000 0,000

0,00

45

Zoologická zahrada 

Liberec, příspěvková 

organizace

Prostředí vychovává 

aneb další krok ke 

zvýšení kvality služeb

Cílem projektu je upozornit na 
proenvironmentální opatření a 
chování ve vlastním SEV 
DIVIZNA a tím působit na 
všechny návštěvníky a účastníky 
akce a splnit tak i povinné 
podmínky pro případnou 
certifikaci kvality SEV DIVIZNA.

grafický mustr na jednotlivé 
cedule - kus - 1; vytvořená 
cedule dle grafického mustru - 
kus - 20

příspěvková 
organizace 
města 00079651

Masarykova 
1347/31, 
Liberec 1, 
46001 107 000,00 72 000,00 67,29

ne 0,000 0,00

2 683 372,00 rozděleno 2 252 000,00

k rozdělení 2 252 000,00

nerozděleno 0,00




